HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI HÀ TĨNH
***

Số: 129- CV/HTN
“V/v triển khai Cuộc thi

Thanh niên với Văn hóa giao thông 2018”
	   Hà Tĩnh, ngày 19  tháng 10 năm 2018

Kính gửi:  - Ủy Ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố;
- Đoàn Khối các cơ quan tỉnh;

- Đoàn trường, Hội sinh viên Trường Đại học Hà Tĩnh.
Thực hiện Công văn số 895-CV/TWH ngày 09/10/2018 của Trung ương Hội LHTN Việt Nam về việc hưởng ứng Cuộc thi “Thanh niên với Văn hóa giao thông 2018” do Trung ương Hội LHTN Việt Nam phối hợp với Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, Cục Cảnh sát giao thông - Bộ Công an và Công ty Honda Việt Nam tổ chức, Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị các đơn vị triển khai cuộc thi với các nội dung cụ thể như sau:
Cuộc thi “Thanh niên với Văn hóa giao thông” với mục đích giúp đoàn viên, thanh niên, sinh viên nâng cao kiến thức an toàn giao thông và kỹ năng lái xe an toàn, qua đó cải thiện ý thức và hành vi khi tham gia giao thông, góp phần giảm thiểu tai nạn và ùn tắc giao thông trên cả nước. Đề thi gồm 10 câu hỏi trắc nghiệm bổ ích, lý thú về kiến thức an toàn giao thông và kỹ năng lái xe an toàn cơ bản, cùng một phần tự luận giúp thanh niên chia sẻ, đóng góp ý kiến.

Ban tổ chức sẽ trao: 02 Giải Nhất: Giấy chứng nhận của Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam và Công ty Honda Việt Nam, 01 xe máy Honda Wave Alpha; 05 Giải Nhì: Giấy chứng nhận của Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam và Công ty Honda Việt Nam, 01 máy tính bảng; 13 Giải Ba: Giấy chứng nhận của Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam và Công ty Honda Việt Nam, 01 điện thoại di động và 500 Giải Khuyến khích vào cuối tháng 12/2018.

Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị các đơn vị chỉ đạo, tuyên truyền, hỗ trợ cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên tham gia cuộc thi (có thể lệ gửi kèm). Yêu cầu mỗi cơ sở Hội có ít nhất 05 bài dự thi; 100% sinh viên các trường Đại học, cao đẳng trên địa bàn toàn tỉnh có bài tham gia dự thi (Có bảng phân bổ số lượng tối thiểu gửi kèm). Thí sinh làm bài thi trên giấy A4 gửi về Văn phòng Hội LHTN Việt Nam tỉnh, số 98, đường Phan Đình Phùng, TP Hà Tĩnh trước ngày 10/11/2018 hoặc sử dụng bản mềm của Đề thi làm bài và truy cập vào một trong các đường link sau để nộp bài thi: http://honda.com.vn/thi-an-toan-giao-thong/dao-tao-cho-doan-vien-thanh-nien; www.thanhgiong.vn (Lưu ý: thí sinh nộp bài thi trực tuyến đồng thời gửi bản cứng về Văn phòng Hội để theo dõi tổng hợp).
Nhận được Công văn Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị các đơn vị kịp thời chỉ đạo, triển khai thực hiện, đảm bảo chất lượng, số lượng bài dự thi./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Trung ương Hội LHTN Việt Nam (để bc);

- Ban ATGT tỉnh (để bc);

- Thường trực, các Ban, VP Tỉnh đoàn;

- Lưu.
	TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Thành Đồng

	HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI TỈNH HÀ TĨNH
***
	 Hà Tĩnh,  ngày 19 tháng 10  năm 2018

PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG TỐI THIỂU

BÀI DỰ THI THANH NIÊN VỚI VĂN HÓA GIAO THÔNG NĂM 2018
 (Kèm theo Công văn số 129CV/HTN, ngày 19 tháng 10 năm 2018
 của Ủy ban Hội LHTN tỉnh Hà Tĩnh)
--------

	STT
	Tên đơn vị
	Số lượng bài phân bổ
	Ghi chú

	1
	Thành phố Hà Tĩnh
	160

	2
	Huyện Cẩm Xuyên
	220

	3
	Huyện Can Lộc
	180

	4
	Huyện Đức Thọ
	190

	5
	Huyện Thạch Hà
	210

	6
	Thị xã Hồng Lĩnh
	105

	7
	Huyện Kỳ Anh
	165

	8
	Thị xã Kỳ Anh
	120

	9
	Huyện Hương Sơn
	250

	10
	Huyện Hương khê
	175

	11
	Huyện Nghi Xuân
	135

	12
	Huyện Lộc Hà
	125

	13
	Huyện Vũ Quang
	125

	14
	Đại học Hà Tĩnh
	300

	16
	Đoàn TN Khối CCQ
	200
	Cao đẳng, TCCN

	TỔNG SỐ
	2555